capelle fupradicte ad Episcopum Conftantiensem | deuoluatur. Vt autem premiffa, que caritatis ftudio ordinau, nunc et in pofterum inuolabiliter obseruentur, Prefens scriptum honorabilium in Chrifto prepofti et | Capituli Beronenfis Ecclefie, propriique Sigillorum Karactere roborau, Acta funt hec anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>. Indictione XII.

Es hängt nur noch das zerbrochene Siegel des Propstes Rudolf, in dessen Siegelfeld der froburgische Adler steht.

Copie in Liber crinitus fol. 32; Liber capellan. N. 41, fol. 34. Deutsche Uebersetzung aus dem 15. Jahrhundert im Staatsarchiv Luzern. Moderne Verdeutschung bei Riedweg, Stift Münster 231—233. Vgl. Kopp, Gesch. der eidgen. Bünde II, 1, 487.

### Nr. 125.

1270.

Verkauf des Zehntens in Kulm durch das Kloster Murbach an das Stift Münster.

B. dei gratia Murbacensis abbas, Totusque Conuentus Monasterii Murbacensis. Uniuerfis Chriffti fidelibus ad quos presentes litere peruenerint, noticiam fubfcriptorum. | Quia cum ueloci temporis decurfu facta hominum a memoria ex facili elabuntur fcripturarum testimonia funt inuenta. Nouerint uniuerfi tam pre- | fentes quam pofteri quod nos accedente unanimi confensu et libera uoluntate uniuersorum ac fingulorum confratrum noftorum Decimam in uilla de Kulnbe, | que iure proprietatis ad hofpitale noftri Monasterii fpectare dinofcitur pro certa quantitate pecunie honorabilibus uiris — — prepofto et capitulo | Beronenfi, Conftantiensis dyocelis, uendidimus, uolentes eandem pecuniam ad ufum convertere nobis magis neceffarios et in loco ecclefie noftre propinqui- | ori, promittentes eidem pro nobis et noftreis fuccefforibus ubicunque et quotiescunque neceffe fuerit, debitam de ipfa decima nos prestare uarandiam. | Abrenunciantes etiam presentibus pro nobis et noftreis fuccefforibus omni exceptioni, privilegiis, petitionique reftitutionis in integrum et omni | iuris auxilio, canonici et ciuilibus et omnibus quibus presens uendicio in pofterum aliqua

tenus possit impediri seu infirmari. Ne autem hec | nostra ven-  
 dicio aliquorum calumpnia valeat irritari, uerum etiam ad  
 presentis facti euidenciam et in rei geste testimonium presen-  
 tem | cedula[m] conscribi fecimus, nostrorum et hospitalarii nostri  
 Monasterii sigillorum munimine consignantes. Datum anno do-  
 mini M.<sup>o</sup> C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>. LXX.<sup>o</sup>

Die 3 Siegel sind beschädigt, dasjenige des Hospitalers  
 zeigt einen Löwen mit einem Sterne in der Mitte des Feldes.